
COMUNE DI BREGANZE 
 PROVINCIA DI VICENZA  

 

 

DECRETO N. 11  DEL 08/11/2022 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO VALUTAZIONE ANNUALE DEI TITOLARI DI POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE ED ATTRIBUZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO – 
ANNO 2021. 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

− con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 13/03/2018 è stata approvata la metodologia del 
sistema di misurazione e valutazione della performance in applicazione al D.Lgs. 150/2009 
aggiornato dal D.Lgs. 74/207, modificata con successiva delibera di G.C. n. 137 del 
21.12.2021; 

− con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021 è stato approvato, in via provvisoria, il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG ) per l’anno 2021; 

− con delibera di Consiglio Comunale n. 1 in data 29/01/2021, esecutiva, è stato approvato lo 
schema definitivo del Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2021-2023 (art. 
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 (art. 
151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 

− con delibera di Giunta Comunale n. 14 del 16/02/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione P.E.G. 2021-2023 ed è stata disposta l’assegnazione delle risorse 
finanziarie ai responsabili dei servizi e con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 14/05/2021, 
esecutiva, è stato approvato il Piano della Performance 2021/2023 ad integrazione della 
delibera di Giunta Comunale n. 14/2021; 

Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili di Area per l’anno 2021: 

Area n. 1 Amministrativa 

− n. 17 del 29/12/2020 di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Organizzativa 
Apicale n. 1 “Amministrativa, Affari Generali, Socio-Culturale, Scolastica, Demografica ed 
Elettorale” alla dipendente dott.ssa Alessandra Guzzonato, ad esclusione della gestione delle 
attività di tipo assistenziale e sociale, inclusa tra le Funzioni operative in ambito socio-culturale 
e scolastico dal 01/01/2021 al 30/04/2021; 

− n. 18 del 29/12/2020 di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Organizzativa 
Apicale n. 2 “Economica e finanziaria” alla dipendente dott.ssa Natalina Nicolli, assegnazione 
temporanea e provvisoria della “Gestione delle attività di tipo assistenziale e sociale” incluse 
tra le Funzioni operative in ambito socio-culturale e scolastico dell’Area n. 1 dal 01/01/2021 al 
30/04/2021; 

− n. 5 del 30/04/2021 di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Organizzativa 
Apicale n. 1 “Amministrativa, Affari Generali, Socio-Culturale, Scolastica, Demografica ed 
Elettorale” alla dipendente dott.ssa Alessandra Guzzonato, con la gestione delle attività di tipo 
assistenziale e sociale inclusa tra le Funzioni operative in ambito socio-culturale e scolastico 
dal 01/05/2021 al 31/12/2021; 

Area n. 2  Economica Finanziaria 

 

− n. 13 del 23/12/2020 di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Organizzativa 
Apicale n. 2 “Economica e Finanziaria” alla dipendente dott.ssa Natalina Nicolli dal 01/01/2021 
al 31/12/2021; 



COMUNE DI BREGANZE 
 PROVINCIA DI VICENZA  

 

Area n. 3  Urbanistica – Edilizia privata 

− n. 14 del 23/12/2020 di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Organizzativa 
Apicale n. 3 “Urbanistica ed edilizia privata” al dipendente geom. Mauro Brazzale dal 
01/01/2021 al 31/12/2021; 

Area n. 4  Lavori pubblici - Manutenzioni 

− n. 15 del 23/12/2020 di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Organizzativa 
Apicale n. 4 “Lavori pubblici, infrastrutture ed ecologia” al dipendente dott. Mino Polga dal 
01/01/2021 al 31/12/2021; 

Area n. 5  Polizia locale 

− n. 16 del 23/12/2020 di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Organizzativa 
Apicale n. 5 “Polizia municipale e locale e del terziario” al Segretario Comunale dott.ssa 
Caterina Tedeschi dal 01/01/2021 al 31/12/2021; 

Dato atto che il nucleo di valutazione monocratico è stato costituito in forma associata tra i 
Comuni di Villaverla (Comune capofila), Monticello Conte Otto, Sandrigo e Breganze e che con il 
Decreto Sindacale del Comune di Villaverla n. 1 del 28/01/2021 ed è composto dal Dott. Davide 
Penzo per il periodo 2021/2023; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 19/07/2022 di presa d’atto della Relazione 
sulla Performance Anno 2021 e il verbale n. 1 del 28.06.2022 del Nucleo di Valutazione di 
Validazione della Relazione sulla Performance anno 2021; 

Considerato che: 

- il Nucleo di Valutazione in data 14.06.2022 ha provveduto alla puntuale valutazione dei 
risultati di performance dei responsabili delle posizioni organizzative per il riconoscimento 
della retribuzione di risultato per l’anno 2021; 

- le schede di valutazione sono state consegnate ai Responsabili di Area in data 5.08.2022; 

DECRETA 

1. di prendere atto dei risultati di Performance delle Posizioni Organizzative per il riconoscimento 
della retribuzione di risultato per l’anno 2021; 

2. di prendere atto della valutazione dei risultati connessi all’attività svolta dai Responsabili di 
Area per l’anno 2021, effettuata dal Nucleo, dalla quale emergono, in sintesi, le seguenti 
risultanze finali: 

 

Titolari di P.O. Punteggio Fascia di 
collocazione della 
valutazione dei 
risultati conseguiti 

Giudizio espresso 
dal Nucleo di 
Valutazione 

Area 1 dott.ssa 
Guzzonato 

95,79 91 < % < 100 Ottimo 

Area 2 dott.ssa 
Nicolli 

96,92 91 < % < 100 Ottimo 

Area 3 geom. 
Brazzale 

97,33 91 < % < 100 Ottimo 

Area 4 dott. Polga 95,39 91 < % < 100 Ottimo 

Area 5 Segretario 
Comunale 

98,13 91 < % < 100 Ottimo 



COMUNE DI BREGANZE 
 PROVINCIA DI VICENZA  

 

3.di riconoscere ai Responsabili di Area, titolari di Posizione Organizzativa, la retribuzione 

di risultato per l’attività svolta nel corso dell’anno 2021, non inferiore al 15% delle risorse 

complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di 

tutte le posizioni organizzative secondo quanto dispone il CCNL 21.05.2018 - art. 15, co. 4 

e il vigente sistema di valutazione (delibere G.C. nn. 17/2018 e 137/2021); 

4.di riconoscere al Segretario comunale la retribuzione di risultato ai sensi dell’art. 42 del 

CCNL 16.05.2001 e dell’art. 105, co. 1 del CCNL “Dirigenti e Segretari comunali” del 

17.12.2020; 

5.di demandare al Responsabile dell’Area Economica e Finanziaria ogni ulteriore 

adempimento in ordine alla liquidazione e al pagamento della predetta retribuzione di 

risultato anno 2021; 

6.di dare atto che gli obiettivi raggiunti dall’Area 5 “Polizia municipale e locale e del 

terziario” sono considerati ai fine della corresponsione della retribuzione di risultato del 

Segretario Comunale da riconoscere, per il periodo di titolarità della sede convenzionata di 

Segreteria generale 01/01/2021 – 31/12/2021, con apposito decreto sindacale; 

7.di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione trasparente” – 

“Personale” – “Posizioni organizzative” del sito internet comunale, ai sensi dell’art. 14, 

comma 1-quinques del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

8.di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 

 IL SINDACO 

 f.to Avv.to Piera Campana 

 

 


